CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  164/2024

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, estudo

de viabilidade para a instalação de iluminação nas quadras de esporte do

Parque Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal , junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para a instalação de iluminação nas quadras de

esporte do Parque Barnabé. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  A presente indicação atende as solicitações de munícipes que solicitam essa melhoria nas

quadras de esportes do Parque Barnabé, Rua Danísio Ducca.

  Atualmente, as quadras não possuem nenhum tipo de iluminação, o que tem impedido os

moradores do bairro e arredores de utilizarem o espaço no período noturno. Esta situação prejudica

o acesso da comunidade a atividades esportivas e de lazer, restringindo o uso das quadras apenas

ao período diurno.

  Dada a importância do esporte e do lazer para a qualidade de vida da população, solicitamos

que sejam tomadas as providências necessárias para a instalação de iluminação adequada, a fim de

promover a segurança e permitir o uso pleno das quadras em horários mais flexíveis, especialmente

durante a noite.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2024

                           HÉLIO RIBEIRO

           Vereador

PROT-CMI 4925/2024
22/10/2024 - 14:24
IND 2681/2024